

## Comunicato Stampa

### NUSCO SPA: IL CDA APPROVA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2024

**Risultati in netta crescita, EBITDA Adjusted + 42,1% e Utile +52,3 %**

#### Principali risultati consolidati al 30 giugno 2024

- **Ricavi Netti:** Euro 26,5 milioni (+ 7,53% rispetto al 30 giugno 2023)
  - o Ricavi BU Porte: Euro 14,2 milioni (+3,1% rispetto al 30 giugno 2023)
  - o Ricavi BU Infissi: Euro 12,2 milioni (+13,2 rispetto al 30 giugno 2023)
- **EBITDA Adjusted\*:** Euro 4,1 milioni (+42,1% rispetto al 30 giugno 2023),
- **EBITDA Adjusted margin:** +15,5%
  - o EBITDA Adjusted BU Porte: Euro 1,1 milioni (+33,5% al 30 giugno 2023)
  - o EBITDA Adjusted BU Infissi: Euro 3,1 milioni (+45,3% rispetto al 30 giugno 2023)
- **EBIT:** Euro 2,8 milioni (+34,9% rispetto al 30 giugno 2023), incidenza sui ricavi netti pari al 10,5%
- **Risultato Netto di periodo:** Euro 1,6 milioni (+52,3% rispetto al 30 giugno 2023)
- **Indebitamento Finanziario Netto:** Euro 1,1 milioni (-54,2% rispetto al 31 dicembre 2023)

*Nola (NA), 27 settembre 2024 –Nusco S.p.A. (“Società” o “Nusco”), società attiva nella produzione e commercializzazione di porte per interni e infissi in legno, PVC, alluminio e ferro a marchio «NUSCO», quotata su Euronext Growth Milan, sistema multilaterale di negoziazione organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A., comunica che il Consiglio di Amministrazione, riunitosi in data odierna, ha approvato la relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2024, sottoposta a revisione contabile volontaria, redatta ai sensi del Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan.*

**Guerino Vassalluzzo, Presidente e Amministratore Delegato di Nusco,** dichiara: "Siamo estremamente soddisfatti dei risultati ottenuti nel primo semestre del 2024, che confermano la solidità della nostra strategia di crescita e rafforzano la posizione di Nusco come leader di mercato nel settore delle porte e finestre. Il fatturato consolidato ha raggiunto i 26,5 milioni di euro, segnando un incremento del 7,5% rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente. Questo risultato è stato possibile grazie a una continua attenzione all'innovazione e alla qualità dei nostri

---

\* L'EBITDA adjusted rappresenta il risultato prima degli oneri finanziari, delle imposte, degli ammortamenti delle immobilizzazioni, delle svalutazioni e dei proventi ed oneri straordinari.

prodotti, unita a un'espansione mirata sui mercati internazionali, in particolare in Romania, dove la ripresa del settore edile ha contribuito in modo significativo alla nostra crescita.

L'aumento dell'EBITDA adjusted del 42%, pari a 4,3 milioni di euro, con un margine del 15,97%, testimonia la nostra capacità di ottimizzare la gestione operativa e mantenere un controllo rigoroso sui costi. Questo ci ha permesso di migliorare significativamente la marginalità rispetto al 2023.

Guardando al futuro, siamo determinati a proseguire con il nostro piano di espansione internazionale, consolidando la presenza nei mercati emergenti e rafforzando l'offerta di prodotti premium. I lavori del nuovo stabilimento in Romania, destinato a diventare uno dei principali poli produttivi del Gruppo, rappresentano un passo cruciale in questa direzione. Rimaniamo fiduciosi nella nostra capacità di continuare a generare valore per i nostri azionisti, anche in un contesto economico internazionale complesso e dinamico."

## Principali risultati economico-finanziari consolidati al 30 giugno 2024

Il periodo chiuso al 30 giugno 2024 ha rappresentato un inizio d'anno molto positivo per il Gruppo facendo registrare risultati che gli permettono di confermarsi come uno dei gruppi più rilevanti in Europa nel settore di riferimento.

Nel primo semestre 2024 il Gruppo Nusco ha registrato **Ricavi Netti** pari ad Euro 26,5 milioni, +7,5% rispetto a Euro 24,6 milioni registrati al 30 giugno 2023, di cui circa Euro 9,7 milioni generati da Pinum Doors & Windows S.r.l. ("Pinum").

A supportare la crescita del Gruppo in termini di fatturato vi è stato senz'altro la strategia di diversificazione e personalizzazione dell'offerta commerciale, volta al miglioramento degli standard qualitativi e percettivi nei confronti del cliente finale e la capacità del Gruppo di inserirsi in altri mercati; mentre, con riferimento al mercato rumeno, il risultato è stato determinato dalla ripresa del settore edile che è stato, come indicato nei dati di settore, il mercato trainante della crescita del Paese europeo.

Si segnala che al 30 giugno 2024 i ricavi generati dalla **Business Unit Porte** sono stati pari a Euro 14,2 milioni e i ricavi della **Business Unit Infissi** si sono attestati a Euro 12,2 milioni.

In dettaglio, nel primo semestre 2024, l'**EBITDA Adjusted** generato dalla **Business Unit Porte** è stato pari a Euro 1,1 milioni e l'**EBITDA Adjusted margin** risulta essere pari al 7,4%, con un incremento di 1,65 p.p. rispetto al risultato registrato al 30 giugno 2023 (pari al +5,7%).

La **Business Unit Infissi** ha conseguito un **EBITDA Adjusted** pari a Euro 3,1 milioni al 30 giugno 2024 e l'**EBITDA Adjusted margin** risulta essere pari al +24,8%.

Il **risultato operativo lordo** (EBITDA Adjusted) si è attestato ad Euro 4,1 milioni, con un Ebitda Adjusted margin del 15,5%, in netto miglioramento rispetto all'11,8% raggiunto dal Gruppo al 30 giugno 2023, segno di un'importante razionalizzazione dei costi operativi e della ripresa importante in termini di fatturato e marginalità da parte della controllata Pinum.

L'EBIT è stato pari a circa Euro 2,8 milioni con un Ebit margin raggiunto del 10,5%.

Il **Risultato Netto di periodo** è positivo e pari a circa Euro 1,6 milioni al 30 giugno 2024, in aumento del 52,3%.

L'**Indebitamento Finanziario Netto** al 30 giugno 2024 è pari a Euro 1,1 milioni (Euro 2,3 milioni al 31 dicembre 2023).

Il **Patrimonio Netto** al 30 giugno 2024 è pari a Euro 27,4 milioni.

## Fatti di rilievo avvenuti nel periodo

Nel corso del primo semestre 2024 sono avvenuti i seguenti fatti di rilievo:

- In data 29 aprile 2024, l'Assemblea degli azionisti, in sede ordinaria, ha nominato, con il meccanismo di voto di lista, il nuovo Consiglio di Amministrazione di Nusco, fissando preventivamente in 3 il numero di membri e definendo in tre esercizi sociali la durata del relativo incarico, ossia fino alla data dell'Assemblea convocata per l'approvazione del bilancio relativo all'esercizio che si chiuderà al 31 dicembre 2026. I componenti del nuovo Consiglio di Amministrazione sono stati eletti dall'unica lista depositata, presentata dall'azionista Nusco Invest S.r.l., che detiene complessivamente n. 10.850.000 azioni pari a 58,28% del capitale sociale. Il nuovo Consiglio di Amministrazione risulta così composto:
  - Guerino Luciano Vassalluzzo • Michele Nusco • Raffaele Cercola.
- In data 29 aprile 2024, l'Assemblea degli azionisti, in sede straordinaria, ha deliberato l'aumento gratuito del capitale sociale, ai sensi dell'art. 2442 del Codice Civile, per massimi Euro 1.656.318 con emissione (parità contabile implicita Euro 1,13) di massime n. 1.465.768 azioni ordinarie senza valore nominale, aventi le medesime caratteristiche delle azioni ordinarie in circolazione, da attuarsi mediante imputazione a capitale di un pari ammontare prelevato dalla "Riserva straordinaria.
- In data 30 aprile 2024, la Società ha fissato il Periodo Addizionale di Esercizio dei "Warrant Nusco 2021-2026" – codice ISIN IT0005453086 ("Warrant") - dal 2 maggio 2024 al 10 maggio 2024 (estremi inclusi), al fine di consentire ai portatori dei Warrant in questione la facoltà di esercitare il diritto di sottoscrivere le Azioni di Compendio con effetto in tempo utile per procedere al calcolo del rapporto di assegnazione delle nuove azioni.
- In data 10 maggio 2024, la Società ha conferito l'incarico di Euronext Growth Advisor e Specialista a Banca Profilo S.p.A con efficacia a far data rispettivamente dal 10 giugno 2024 e dal 9 agosto 2024.
- Con riferimento alla Pinum D&W S.r.l., sono iniziati i lavori del nuovo stabilimento che si sviluppa su un terreno di 44.000 mq nel comune di Moara Vlasiei (Romania). L'opificio avrà un'estensione di 20.000 mq dedicato alla produzione di porte ed infissi con impianti

produttivi all'avanguardia e di ultima generazione. I lavori termineranno entro la fine del primo trimestre 2025.

## Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura del periodo

Nel corso dei primi mesi del secondo semestre 2024 sono avvenuti i seguenti fatti di rilievo:

- In data 12 luglio 2024 si è concluso il terzo periodo di esercizio dei “Warrant Nusco 2021-2024”, per il periodo compreso tra il 1 luglio 2024 e il 12 luglio 2024, termine iniziale e finale inclusi, sono stati esercitati n. 302 Warrant e conseguentemente sottoscritte, al prezzo di Euro 1,49 per azione (nel rapporto di n.1,072 Azione di Compendio per ogni n.2 Warrant posseduti), n. 161 Azioni Nusco di nuova emissione prive dell'indicazione del valore nominale, aventi godimento regolare e le medesime caratteristiche delle Azioni Ordinarie Nusco negoziate su Euronext Growth Milan alla data di emissione delle Azioni di Compendio, per un controvalore complessivo pari a Euro 239,89. A seguito di quanto sopra descritto, alla data attuale, risultano pertanto in circolazione n. 3.811.698 Warrant, che potranno essere esercitati nei successivi Periodi di Esercizio tra il 30 giugno 2025 e l'11 luglio 2025 compresi (Quarto Periodo di Esercizio) e tra il 29 giugno 2026 e il 10 luglio 2026 (Quinto Periodo di Esercizio), come previsto dal Regolamento “Warrant Nusco 2021-2026”.

## Evoluzione prevedibile della gestione e continuità aziendale

L'organo amministrativo ritiene che, alla luce dei risultati raggiunti nel primo semestre 2024 e della solidità patrimoniale e finanziaria della Società e del Gruppo, non si ravvedano incertezze in merito alla continuità aziendale. Grazie a un'attenta valutazione degli scenari futuri e alla gestione delle possibili criticità legate alle attuali crisi geopolitiche, il Gruppo Nusco è ben posizionato per affrontare le sfide future.

I risultati conseguiti fino a oggi confermano la solidità del nostro modello di business, creando una base robusta per continuare a rafforzare il nostro posizionamento competitivo, sia in Italia che nei mercati internazionali. La Società punta a incrementare le vendite, concentrandosi su prodotti che mantengano elevati livelli di redditività e qualità. Parallelamente, è previsto un continuo investimento in attività di ricerca e sviluppo, finalizzate all'innovazione e all'implementazione di nuove tecniche produttive.

Il nostro impegno verso l'innovazione si lega strettamente all'attenzione alla sostenibilità. Intendiamo continuare a sviluppare soluzioni ad alta efficienza energetica che rispondano non solo alle esigenze del mercato, ma anche agli obiettivi globali di sostenibilità, anticipando le richieste di clienti sempre più orientati verso soluzioni ecocompatibili.

L'ottimizzazione della struttura dei costi rimarrà una priorità, perseguita attraverso una pianificazione attenta e un controllo delle singole voci di spesa. Le attuali prospettive di crescita sono rafforzate dal positivo andamento del settore di riferimento, con particolare focus sugli obiettivi dell'“Agenda 2030” per l'efficientamento energetico degli edifici residenziali e non.

Gli obiettivi di crescita del Gruppo saranno perseguiti attraverso una serie di iniziative strategiche, che includono:

- Incremento dei negozi monomarca a marchio Nusco in franchising;
- Diversificazione e personalizzazione dell'offerta commerciale;
- Sinergie produttive e commerciali con aziende di settori complementari e iniziative di co-marketing con i rivenditori;
- Potenziamento delle attività di certificazione e sviluppo tecnologico, miglioramento degli standard qualitativi dei prodotti e introduzione di nuove soluzioni e processi produttivi;
- Espansione sui mercati esteri di maggiore interesse;
- Efficientamento dei processi di produzione interni, con investimenti in sviluppo tecnologico e digitalizzazione supportati dal Piano Nazionale Transizione 5.0;
- Sviluppo e integrazione del business della controllata Pinum, con l'obiettivo di rafforzare la presenza internazionale del Gruppo e di diversificare ulteriormente le fonti di ricavo, riducendo la dipendenza dal mercato italiano.

L'espansione sui mercati esteri continuerà a essere una priorità, con un'attenzione particolare verso i mercati emergenti come il Medio Oriente e l'Asia, dove la domanda di prodotti di alta qualità e a basso impatto ambientale è in forte crescita.

In merito ai rischi geopolitici, si segnala l'escalation delle tensioni tra Russia e Ucraina e i possibili effetti sull'economia globale. Tuttavia, si specifica che il Gruppo Nusco non ha esposizioni significative nei confronti di questi Paesi, né in termini di management, governance, fornitori o clienti principali, né flussi finanziari regolati in valute russe o ucraine.

Il Gruppo, grazie a una solida pianificazione, ha adottato tutte le misure necessarie per mitigare eventuali impatti negativi, in particolare per quanto riguarda il potenziale aumento dei costi delle materie prime, soprattutto energetiche. Continueremo a monitorare attentamente l'evoluzione della situazione internazionale e a reagire prontamente per proteggere la solidità del nostro business.

In aggiunta, la capacità del Gruppo di rispondere proattivamente alle sfide esterne, grazie a una gestione oculata delle risorse e a una flessibile strategia di mercato, rappresenta un ulteriore elemento di forza. L'azienda mantiene un solido posizionamento competitivo, sostenuto da un'attenta gestione della liquidità e da un livello di indebitamento contenuto.

Siamo altresì fiduciosi che, grazie alle azioni strategiche intraprese, tra cui l'espansione delle nostre linee di prodotto e il continuo investimento in innovazione, il Gruppo continuerà a perseguire gli obiettivi di crescita prefissati, mantenendo un profilo di rischio sostenibile e garantendo una continuità aziendale solida anche in un contesto di mercato in evoluzione.

In conclusione, la resilienza dimostrata dal Gruppo, unita a strategie ben definite e a investimenti mirati, ci consente di affrontare con fiducia il futuro, perseguendo la crescita in modo sostenibile e rafforzando ulteriormente la nostra posizione di leadership sul mercato.

## Approvazione della risoluzione del contratto di subfornitura nonché della cessione di contratti di lavoro subordinato con la parte correlata Modo S.r.l. (l'Operazione)

Nusco e Modo in data 1° gennaio 2020 hanno sottoscritto un contratto avente ad oggetto la prestazione di servizi produttivi e commerciali a favore di Nusco, ad opera di Modo S.r.l. (**Modo**), con l'impiego dei propri addetti, dei propri macchinari e delle proprie attrezzature (il **Contratto di Subfornitura**).

I soci di Modo hanno informato la Società della messa in liquidazione volontaria della società. Pertanto, si rende necessario risolvere in via consensuale il Contratto di Subfornitura in essere tra le parti.

Inoltre, al fine di mantenere invariata la capacità di produzione di Nusco nonché di evadere per tempo gli ordini verso i propri clienti, Modo si è resa disponibile a cedere, e Nusco si è resa disponibile ad accettare, i contratti di lavoro subordinato con i propri n. 112 dipendenti e i relativi accantonamenti per il trattamento di fine rapporto e per i ratei di retribuzione maturati e non corrisposti (tredicesima, ferie non godute, etc.), ai sensi degli art. 1406, 1407 e 1408 del Codice Civile, con efficacia a partire dal 27 settembre 2024 e da concretizzarsi entro il 31 dicembre 2024.

L'Operazione persegue importanti obiettivi strategici e industriali, infatti la stessa rappresenta un'importante mossa strategica per consolidare e potenziare ulteriormente la catena del valore della produzione e commercializzazione del business. Nusco, infatti, riconosce il valore intrinseco di produrre direttamente gli infissi in legno. La cessione a Nusco dei contratti di lavoro subordinato sottoscritti con Modo consentirà alla Società di accedere a una maggiore flessibilità produttiva, a una riduzione dei costi e una maggiore competitività sul mercato, nonché di beneficiare delle competenze specializzate e della capacità produttiva dei dipendenti ceduti, consentendo una migliore integrazione e il raggiungimento di significative sinergie operative interne.

Con riferimento all'impatto economico, Nusco non dovrà sostenere alcun esborso per tale cessione in quanto il relativo TFR non dovrà essere liquidato, ma sarà assorbito dalla società cessionaria nel proprio stato patrimoniale; inoltre, la stessa avrà un risparmio di costi attesi stimati nell'importo di Euro 300.000,00 annui.

A fronte dell'Operazione, Nusco semplificherà la propria gestione finanziaria nonché eliminerà le operazioni con una significativa parte correlata poco gradite al mercato. Inoltre, la Società gestirà direttamente anche la produzione degli infissi, realizzando significative economie di scala, un migliore efficientamento gestionale e una chiara semplificazione operativa e amministrativa.

L'Operazione costituisce una cd. "Operazione con Parti Correlate" ai sensi della Procedura per Operazioni con le Parti Correlate approvata dalla Società in data 27 settembre (la "**Procedura OPC**"). L'Operazione rientra infatti nell'art. 1, lett. b) punto (ii) e (vi) della definizione di "Parte Correlata" di cui al principio contabile internazionale IAS 24, essendo (i) Modo una società collegata di Nusco e (ii) anch'essa soggetta al controllo di Mario Felice Nusco, per il tramite del proprio trust.

Quanto agli effetti economici, patrimoniali e finanziari dell'Operazione, si ritiene che la stessa rientri tra le "Operazioni di Maggiore Rilevanza", come definite nella Procedura OPC, dal momento che l'indice di rilevanza applicabile supera la soglia del 5%.

In conformità a quanto previsto dalla Procedura OPC, l'Operazione è stata preventivamente sottoposta all'esame del comitato parti correlate della Società il quale, all'esito della relativa istruttoria, ha espresso, in data 27 settembre 2024, il proprio parere favorevole al compimento dell'Operazione.

In ottemperanza a quanto previsto dalla Procedura OPC, la Società provvederà a mettere a disposizione del pubblico, entro 7 giorni dall'approvazione dell'Operazione, sul sito internet della Società, [www.nuscospa.com](http://www.nuscospa.com), alla sezione "Investor", il Documento Informativo relativo all'Operazione, redatto in conformità all'Allegato 4 del Regolamento "Operazioni con Parti Correlate", emanato da Consob con delibera n. 17221 del 12 marzo 2010, come successivamente modificato e integrato dalla delibera n. 21624 del 10 dicembre 2020.

\*\*\*

### **Deposito della documentazione**

La Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2024 è messa a disposizione del pubblico, presso la sede della Società e sul sito [www.nuscospa.com](http://www.nuscospa.com) nella sezione Investor/Bilanci e Relazioni e sul sito di Borsa Italiana [www.borsaitaliana.it](http://www.borsaitaliana.it), sezione Azioni/Documenti.

\*\*\*

Per la trasmissione e lo stoccaggio delle Informazioni Regolamentate, Nusco S.p.A. si avvale del sistema di diffusione 1Info ([www.1info.it](http://www.1info.it)), gestito da Computershare S.p.A. avente sede in Milano, via Lorenzo Mascheroni 19 e autorizzato da CONSOB. Il presente comunicato è disponibile nella sezione Investor/Comunicati Stampa del sito [www.nuscospa.com](http://www.nuscospa.com) e su [www.1info.it](http://www.1info.it)

\*\*\*

### **NUSCO**

*Nusco S.p.A., società con sede a Nola (NA), attiva nella produzione e commercializzazione di porte per interni e infissi in legno, PVC, alluminio e ferro a marchio «NUSCO», è la capofila dell'omonimo Gruppo, di cui fa parte anche la controllata Pinum Doors & Windows S.r.l., operante all'interno del medesimo settore nel mercato rumeno. Nusco è un brand storico italiano presente sul mercato dei serramenti da oltre 60 anni e uno dei leader nel centro-sud Italia nella produzione e commercializzazione di porte e di infissi. La Società svolge la propria attività attraverso due Business Unit: la BU Porte, che si occupa della produzione della gamma di porte offerte da Nusco e della commercializzazione di porte blindate, e la BU Infissi, attiva nella commercializzazione di finestre, persiane e grate in ferro. I prodotti NUSCO sono rivolti a un ampio portafoglio clienti costituito da imprese di costruzioni, franchisee gestiti da affiliati, rivenditori plurimarca autorizzati diffusi capillarmente su tutto il territorio nazionale, e clienti privati.*

# **NUSCO**

---

## Per ulteriori informazioni:

### **Investor Relation**

*Nusco S.p.A.*

Marco Nardi – Investor Relations  
Manager

STRADA STATALE 7 BIS, KM.  
50,500

80035 – Nola (NA)

Tel. +39 081 5122234

[investor.relator@nuscoporte.com](mailto:investor.relator@nuscoporte.com)

### **Media Relation**

Spriano Communication

Fiorella Girardo tel. 3488577766  
[fgirardo@sprianocommunication.com](mailto:fgirardo@sprianocommunication.com)

Cristina Tronconi tel. 3460477901  
[ctronconi@sprianocommunicaton.com](mailto:ctronconi@sprianocommunicaton.com)

[www.sprianocommunication.com](http://www.sprianocommunication.com)

### **Euronext Growth Advisor**

*Banca Profilo S.p.A.*

Via Cerva, 28

20122 – Milano

Tel. +39 02 8584808

[alessio.muretti@bancaprofilo.it](mailto:alessio.muretti@bancaprofilo.it)

[nusco@bancaprofilo.it](mailto:nusco@bancaprofilo.it)

#### **Nusco SpA**

80034 nola (NA) – S.S. 7bis km 50.500 – tel +39 081 512 22 34 – fax +39 081 189 02 432  
Codice fiscale, P. IVA e Iscrizione al registro delle imprese di Napoli: 06861021217  
Capitale sociale: 22.503.083,00 i.v.

[nuscospa.com](http://nuscospa.com)

*Allegati: si riportano di seguito i principali prospetti contabili consolidati del Gruppo Nusco relativi al periodo intermedio chiuso al 30 giugno 2024 confrontati con i corrispondenti valori comparativi (valori in Euro), e nello specifico:*

- Conto economico riclassificato al 30 giugno 2024*
- Conto economico riclassificato per BU al 30 giugno 2024*
- Stato patrimoniale riclassificato al 30 giugno 2024 (vs Stato patrimoniale riclassificato al 31 dicembre 2023)*
- Rendiconto finanziario riclassificato al 30 giugno 2024 (vs Rendiconto finanziario riclassificato al 30 giugno 2023)*

*Si ricorda che il bilancio intermedio consolidato al 30 giugno 2024 comprende i bilanci della Capogruppo Nusco S.p.A. e della controllata Pinum Doors & Windows S.r.l., nella quale la Capogruppo detiene il 99,97% del capitale.*

## Bilancio intermedio consolidato al 30 giugno 2024

Gli importi presenti sono espressi in Euro

### Conto Economico Consolidato Riclassificato (valori espressi in Euro)

Voci	30/06/2024	Incidenza % su VdP	30/06/2023	Incidenza % su VdP	Variation 1H2024-1H2023	Variation % 1H2024-1H2023
<b>Ricavi Netti</b>	<b>26.452.726</b>	<b>n/a</b>	<b>24.600.034</b>	<b>n/a</b>	<b>1.852.692</b>	<b>7,53%</b>
Variazione rimanenze PF	207.585	n/a	33.472	n/a	174.113	520,18%
<b>Valore della produzione</b>	<b>26.660.311</b>	<b>100,00%</b>	<b>24.633.506</b>	<b>100,00%</b>	<b>2.026.805</b>	<b>8,23%</b>
Materiali diretti	-16.028.701	60,12%	-14.733.941	59,81%	1.294.761	8,79%
<b>Material Profit</b>	<b>10.631.609</b>	<b>39,88%</b>	<b>9.899.565</b>	<b>40,19%</b>	<b>732.044</b>	<b>7,39%</b>
Costi di produzione	-1.509.176	5,66%	-1.880.131	7,63%	-370.955	-19,73%
Costi personale diretto	-1.492.694	5,60%	-1.333.418	5,41%	159.276	11,94%
<b>Margine di contribuzione</b>	<b>7.629.738</b>	<b>28,62%</b>	<b>6.686.015</b>	<b>27,14%</b>	<b>943.723</b>	<b>14,11%</b>
Trasporti su vendite	-263.666	0,99%	-284.241	1,15%	-20.575	-7,24%
<b>Margine al netto dei costi di vendita</b>	<b>7.366.072</b>	<b>27,63%</b>	<b>6.401.774</b>	<b>25,99%</b>	<b>964.298</b>	<b>15,06%</b>
Costi di marketing	-311.968	1,17%	-457.132	1,86%	-145.163	-31,76%
<b>Margine al netto dei costi specifici</b>	<b>7.054.104</b>	<b>26,46%</b>	<b>5.944.643</b>	<b>24,13%</b>	<b>1.109.461</b>	<b>18,66%</b>
Costi operativi	-4.229.571	15,86%	-2.029.612	8,24%	2.199.960	108,39%
Costi per godimento di beni di terzi	-315.116	1,18%	-391.011	1,59%	-75.894	-19,41%
Oneri diversi di gestione	-86.748	0,33%	-35.585	0,14%	51.163	143,78%
Costi personale indiretto	-1.647.027	6,18%	-1.354.445	5,50%	292.582	21,60%
Altri Ricavi e Proventi	3.350.598	12,57%	769.943	3,13%	2.580.655	335,18%
<b>EBITDA Adjusted</b>	<b>4.126.239</b>	<b>15,48%</b>	<b>2.903.933</b>	<b>11,79%</b>	<b>1.222.306</b>	<b>42,09%</b>
Oneri di natura straordinaria e altre rettifiche	-258.416	0,97%	-3.463	0,01%	254.954	7362,62%

Proventi di natura straordinaria	123.261	0,46%	21.521	0,09%	101.740	472,74%
<b>EBITDA</b>	<b>3.991.083</b>	<b>14,97%</b>	<b>2.921.991</b>	<b>11,86%</b>	<b>1.069.092</b>	<b>36,59%</b>
Ammortamenti immateriali	-524.625	1,97%	-518.512	2,10%	6.113	1,18%
Ammortamenti materiali	-365.426	1,37%	-324.880	1,32%	40.546	12,48%
Accantonamenti e svalutazioni	-301.330	1,13%	-4.031	0,02%	297.299	7375,33%
<b>EBIT</b>	<b>2.799.702</b>	<b>10,50%</b>	<b>2.074.568</b>	<b>8,42%</b>	<b>725.134</b>	<b>34,95%</b>
Proventi finanziari	34.353	0,13%	170.391	0,69%	-136.038	-79,84%
Oneri finanziari	-512.865	1,92%	-624.919	2,54%	-112.054	-17,93%
<b>EBT</b>	<b>2.321.190</b>	<b>8,71%</b>	<b>1.620.040</b>	<b>6,58%</b>	<b>701.150</b>	<b>43,28%</b>
Imposte	-711.261	2,67%	-563.215	2,29%	148.047	26,29%
<b>Utile (perdita) del periodo</b>	<b>1.609.929</b>	<b>6,04%</b>	<b>1.056.826</b>	<b>4,29%</b>	<b>553.102</b>	<b>52,34%</b>

## BU Porte (valori espressi in Euro)

Business Unit Porte	30/06/2024	Incidenza % su VdP	30/06/2023	Incidenza % su VdP	Variation 1H2024-1H2023	Variation 1H2024-1H2023
<b>Ricavi Netti</b>	<b>14.204.805</b>	<b>n/a</b>	<b>13.776.898</b>	<b>n/a</b>	<b>427.906</b>	<b>3,11%</b>
Variazione rimanenze Prodotti Finiti	82.183	n/a	13.656	n/a	68.526	501,79%
<b>Valore della produzione</b>	<b>14.286.987</b>	<b>100,00%</b>	<b>13.790.555</b>	<b>100,00%</b>	<b>496.433</b>	<b>3,60%</b>
Materiali diretti	-9.338.792	65,37%	-8.984.040	65,15%	354.752	3,95%
<b>Material Profit</b>	<b>4.948.196</b>	<b>34,63%</b>	<b>4.806.515</b>	<b>34,85%</b>	<b>141.681</b>	<b>2,95%</b>
Costi di produzione	-338.371	2,37%	-272.661	1,98%	65.710	24,10%
Costi personale diretto	-1.313.825	9,20%	-1.228.268	8,91%	85.558	6,97%
<b>Margine di contribuzione</b>	<b>3.296.000</b>	<b>23,07%</b>	<b>3.305.587</b>	<b>23,97%</b>	<b>-9.587</b>	<b>-0,29%</b>
Trasporti su vendite	-129.015	0,90%	-155.971	1,13%	-26.956	-17,28%
<b>Margine al netto dei costi di vendita</b>	<b>3.166.985</b>	<b>22,17%</b>	<b>3.149.615</b>	<b>22,84%</b>	<b>17.369</b>	<b>0,55%</b>
Costi di marketing	-177.870	1,24%	-225.713	1,64%	-47.844	-21,20%
<b>Margine al netto dei costi specifici</b>	<b>2.989.115</b>	<b>20,92%</b>	<b>2.923.902</b>	<b>21,20%</b>	<b>65.213</b>	<b>2,23%</b>
Costi operativi	-2.932.325	20,52%	-1.379.025	10,00%	1.553.300	112,64%
Costi per godimento beni di terzi	-159.142	1,11%	-213.350	1,55%	-54.208	-25,41%
Oneri diversi di gestione	-40.887	0,29%	-19.838	0,14%	21.049	106,10%
Costi personale indiretto	-1.073.864	7,52%	-924.939	6,71%	148.925	16,10%
Altri Ricavi e Proventi	2.273.565	15,91%	404.355	2,93%	1.869.211	462,27%
<b>EBITDA Adjusted</b>	<b>1.056.462</b>	<b>7,39%</b>	<b>791.104</b>	<b>5,74%</b>	<b>265.358</b>	<b>33,54%</b>
Oneri di natura straordinaria e altre rettifiche	-102.307	0,72%	-1.413	0,01%	100.894	7141,31%
Proventi di natura straordinaria	54.004	0,38%	8.781	0,06%	45.223	515,03%
<b>EBITDA</b>	<b>1.008.159</b>	<b>7,06%</b>	<b>798.472</b>	<b>5,79%</b>	<b>209.687</b>	<b>26,26%</b>

## BU Infissi (valori espressi in Euro)

Business Unit Infissi	30/06/2024	Incidenza % su VdP	30/06/2023	Incidenza % su VdP	Variation 1H2024-1H2023	Variation 1H2024-1H2023
<b>Ricavi Netti</b>	<b>12.247.921</b>	<b>n/a</b>	<b>10.823.136</b>	<b>n/a</b>	<b>1.424.786</b>	<b>13,16%</b>
Variazione rimanenze Prodotti Finiti	125.402	n/a	19.815	n/a	105.587	532,86%
<b>Valore della produzione</b>	<b>12.373.323</b>	<b>100,00%</b>	<b>10.842.951</b>	<b>100,00%</b>	<b>1.530.372</b>	<b>14,11%</b>
Materiali diretti	-6.689.910	54,07%	-5.749.900	53,03%	940.009	16,35%
<b>Material Profit</b>	<b>5.683.414</b>	<b>45,93%</b>	<b>5.093.050</b>	<b>46,97%</b>	<b>590.363</b>	<b>11,59%</b>
Costi di produzione	-1.170.805	9,46%	-1.607.471	14,83%	-436.666	-27,16%
Costi personale diretto	-178.869	1,45%	-105.151	n/a	73.719	70,11%
<b>Margine di contribuzione</b>	<b>4.333.739</b>	<b>35,02%</b>	<b>3.380.429</b>	<b>31,18%</b>	<b>953.310</b>	<b>28,20%</b>
Trasporti su vendite	-134.652	1,09%	-128.270	1,18%	6.382	4,98%
<b>Margine al netto dei costi di vendita</b>	<b>4.199.087</b>	<b>33,94%</b>	<b>3.252.159</b>	<b>29,99%</b>	<b>946.929</b>	<b>29,12%</b>
Costi di marketing	-134.098	1,08%	-231.418	2,13%	-97.320	-42,05%
<b>Margine al netto dei costi specifici</b>	<b>4.064.989</b>	<b>32,85%</b>	<b>3.020.741</b>	<b>27,86%</b>	<b>1.044.248</b>	<b>34,57%</b>
Costi operativi	-1.297.247	10,48%	-650.587	6,00%	646.660	99,40%
Costi per godimento beni di terzi	-155.974	1,26%	-177.660	1,64%	-21.686	-12,21%
Oneri diversi di gestione	-45.862	0,37%	-15.747	0,15%	30.114	191,23%
Costi personale indiretto	-573.163	4,63%	-429.506	3,96%	143.657	33,45%
Altri Ricavi e Proventi	1.077.033	8,70%	365.588	3,37%	711.445	194,60%
<b>EBITDA Adjusted</b>	<b>3.069.777</b>	<b>24,81%</b>	<b>2.112.829</b>	<b>19,49%</b>	<b>956.948</b>	<b>45,29%</b>
Oneri d natura straordinaria e altre rettifiche	-156.109	1,26%	-2.050	0,02%	154.059	7515,15%
Proventi di natura straordinaria	69.257	0,56%	12.741	0,12%	56.516	443,59%
<b>EBITDA</b>	<b>2.982.924</b>	<b>24,11%</b>	<b>2.123.519</b>	<b>19,58%</b>	<b>859.405</b>	<b>40,47%</b>

## Stato Patrimoniale riclassificato (valori espressi in Euro)

Stato Patrimoniale	30/06/2024	31/12/2023	Variation	Variation %
Immobilizzazioni immateriali	5.833.625	6.351.480	-517.855	-8,15%
Immobilizzazioni materiali	8.674.327	9.978.556	-1.304.229	-13,07%
Partecipazioni	1.190.885	1.440.952	-250.066	-17,35%
Altre attività non correnti	505.491	485.869	19.622	4,04%
<b>Totale immobilizzato</b>	<b>16.204.329</b>	<b>18.256.856</b>	<b>-2.052.528</b>	<b>-11,24%</b>
Rimanenze	10.912.080	10.264.257	647.823	6,31%
Crediti commerciali	16.536.360	19.142.467	-2.606.107	-13,61%
verso terzi	16.536.360	19.142.467	-2.606.107	-13,61%
verso parti correlate				
Debiti commerciali	-11.733.842	-12.894.641	-1.160.799	-9,00%
verso terzi	-11.733.842	-12.894.641	-1.160.799	-9,00%
verso parti correlate				
Capitale Circolante Operativo	15.714.598	16.512.082	-797.484	-4,83%
Altre attività	2.927.079	2.141.395	785.684	36,69%
verso terzi	2.927.079	2.141.395	785.684	36,69%
verso parti correlate			0	#DIV/0!
Altre passività	-5.340.809	-5.937.445	-596.637	-10,05%
verso terzi	-5.332.029	-5.928.515	-596.487	-10,06%
verso parti correlate	-8.780	-8.930	-150	-1,68%
Debiti e Crediti tributari e fiscalità differita	-174.440	-1.461.892	1.287.452	-88,07%
<b>Capitale Circolante Netto</b>	<b>13.126.428</b>	<b>11.254.140</b>	<b>1.872.288</b>	<b>16,64%</b>
Capitale Investito Lordo	29.330.757	29.510.996	-180.239	-0,61%
Trattamento di Fine Rapporto	-261.433	-261.373	60	0,02%
Fondi per rischi e oneri	-619.787	-1.281.332	-661.544	-51,63%
<b>Totale Fondi</b>	<b>-881.221</b>	<b>-1.542.705</b>	<b>-661.484</b>	<b>-42,88%</b>

Capitale Investito Netto	28.449.536	27.968.291	481.245	1,72%
Capitale sociale versato	22.503.083	21.000.565	1.502.518	7,15%
Riserve, risultati a nuovo	3.249.948	2.394.375	855.573	35,73%
(Utile) perdita	1.609.929	2.203.562	-593.633	-26,94%
Patrimonio Netto di Gruppo	27.362.960	25.598.502	1.764.458	6,89%
Patrimonio Netto di Terzi	659	512		
Disponibilità Liquide	-2.221.462	-3.575.535	-1.354.073	-37,87%
Indebitamento finanziario a breve termine	5.342.556	5.472.618	-130.062	-2,38%
Indebitamento finanziario a M/L termine	6.481.459	7.070.914	-589.455	-8,34%
Debiti tributari	983.773	988.530	-4.757	-0,48%
Crediti tributari	-9.500.409	-7.587.249	1.913.160	25,22%
Indebitamento Finanziario Netto	1.085.917	2.369.278	-1.283.360	-54,17%
Mezzi propri e indebitamento	28.449.536	27.968.291	481.245	1,72%

## Rendiconto Finanziario (valori espressi in Euro)

### RENDICONTO FINANZIARIO

(FLUSSO REDDITUALE CON METODO INDIRETTO)

30/06/2024

30/06/2023

A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)

Utile (perdita) dell'esercizio 1.609.929 1.056.826

Imposte sul reddito 711.261 562.533

Interessi passivi/(attivi) 481.382 454.528

(Dividendi)

(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività

1. Utile / (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	2.802.572	2.073.887
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>		
Accantonamenti ai fondi	70.359	62.119
Ammortamenti delle immobilizzazioni	890.051	843.392
<i>Svalutazioni per perdite durevoli di valore</i>		
<i>Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazioni monetarie</i>		
<i>Altre rettifiche in aumento / (in diminuzione) per elementi non monetari</i>		
<i>Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>	960.410	905.511
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	3.762.982	2.979.398
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	-647.823	703.257
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	2.606.107	-701.547
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	-913.154	-1.664.376
Decremento/(Incremento) ratei e risconti attivi	120.000	127.488
Incremento/(Decremento) ratei e risconti passivi	-129.117	1.703.438
Altri decrementi / (Altri incrementi) del capitale circolante netto	-4.822.214	-2.334.350
<i>Totale variazioni del capitale circolante netto</i>	-3.786.202	-2.166.090
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	-23.220	813.308
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi incassati/(pagati)	-481.382	-454.528

(Imposte sul reddito pagate)	-711.261	-562.533
Dividendi incassati		
(Utilizzo dei fondi)	-731.843	-411.029
Altri incassi/(pagamenti)		
<i>Totale altre rettifiche</i>	-1.924.486	-1.428.089
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	-1.947.706	-614.781
<b>B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento</b>		
<i>Immobilizzazioni materiali</i>	937.303	-245.159
(Investimenti)	937.303	-245.159
Disinvestimenti		
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>	-5.270	-133.449
(Investimenti)	-5.270	-133.449
Disinvestimenti		
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>	230.444	12.115
(Investimenti)	230.444	12.115
Disinvestimenti		
<i>Attività finanziarie non immobilizzate</i>		
(Investimenti)		
Disinvestimenti		
(Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide)		
Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide		
Flusso finanziario dell'attività d'investimento (B)	1.162.477	-366.493
<b>C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento</b>		
<i>Mezzi di terzi</i>	-719.517	2.716.976

Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	-130.062	954.768
Accensione finanziamenti	1.000.000	2.500.000
(Rimborso finanziamenti)	-1.589.455	-737.792
<i>Mezzi propri</i>	150.673	64.101
Aumento di capitale a pagamento	150.673	64.101
(Rimborso di capitale)		
Cessione (Acquisto) di azioni proprie		
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)		
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	-568.843	2.781.077
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	-1.354.073	1.799.803
Effetto cambi sulle disponibilità liquide		
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio		
Depositi bancari e postali	3.172.180	1.224.042
Assegni	344.257	216.058
Denaro e valori in cassa	59.098	35.153
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	3.575.535	1.475.253
Di cui non liberamente utilizzabili		
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	1.151.714	2.889.014
Assegni	1.018.950	346.195
Denaro e valori in cassa	50.798	39.846
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	2.221.462	3.275.055
Di cui non liberamente utilizzabili		